
第１６期

決算報告書

自：令和 6年 4月 1日

至：令和 6年 5月31日

〒615-0863

京都府京都市右京区西京極堤町24

特定非営利活動法人加音

理事長　北村　正樹



（単位：円）

科　　　　　　　目 金　　　　　　　　　　　額

Ⅰ  経常収益

   1. 受取助成金等

450,000 450,000      受取民間助成金

   2. 事業収益

5,005,171      訓練等給付費収入

98,283      清掃業務収入

133,300      物品販売収入

352,617 5,589,371      加工費収入

   3. その他収益

10      受取利息

100 110      雑収益

6,039,481    経常収益計

Ⅱ  経常費用

   1. 事業費

    (1) 人件費

3,418,109        給料手当

505,864        法定福利費

271,340        通勤費

125,245        福利厚生費

426,360        利用者工賃

4,746,918        人件費計

    (2) その他経費

1,518        仕入高

1,518        合計

1,518        売上原価

731,500        業務委託費

6,790        旅費交通費

35,012        通信運搬費

74,244        事務消耗品費

13,617        福利厚生費（利用者）

19,272        修繕費

40,209        水道光熱費

683,000        地代家賃

160,160        賃借料

121,290        保険料

3,000        諸会費

1,657,801        租税公課

23,738        車両燃料費

12,940        支払手数料

7,800        新聞図書費

2,190        ボランティア費

13,200        広告宣伝費

5,796        保健衛生費

663,167        備品消耗品費

14,000        レクレーション費

1,540        雑費

4,291,784        その他経費計

9,038,702      事業費計

9,038,702    経常費用計

2,999,221      当期経常増減額 △
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特定非営利活動法人加音

令和  6年  4月  1日 から令和  6年  5月 31日 まで



科　　　　　　　目 金　　　　　　　　　　　額

Ⅲ  経常外収益

0    経常外収益計

Ⅳ  経常外費用

0    経常外費用計

2,999,221      税引前当期正味財産増減額 △

2,999,221      当期正味財産増減額 △

0      前期繰越正味財産額

2,999,221      次期繰越正味財産額 △
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調整事業

（単位：円）

その他の事業
（合計）特定非営利活

動に係る事業科　　　　目

Ⅰ  経常収益

   1. 受取助成金等

450,000 00      受取民間助成金

   2. 事業収益

5,005,171 00      訓練等給付費収入

98,283 00      清掃業務収入

133,300 00      物品販売収入

352,617 00      加工費収入

   3. その他収益

10 00      受取利息

100 00      雑収益

6,039,481 00    経常収益計

Ⅱ  経常費用

   1. 事業費

    (1) 人件費

1,793,125 01,624,984        給料手当

753,698 0247,834△        法定福利費

136,500 0134,840        通勤費

125,245 00        福利厚生費

426,360 00        利用者工賃

3,234,928 01,511,990        人件費計

    (2) その他経費

1,518 00        仕入高

1,518 00        合計

1,518 00        売上原価

731,500 00        業務委託費

6,790 00        旅費交通費

35,012 00        通信運搬費

74,244 00        事務消耗品費

13,617 00        福利厚生費（利用者）

19,272 00        修繕費

40,209 00        水道光熱費

683,000 00        地代家賃

160,160 00        賃借料

121,290 00        保険料

3,000 00        諸会費

1,657,801 00        租税公課

23,738 00        車両燃料費

12,940 00        支払手数料

7,800 00        新聞図書費

2,190 00        ボランティア費

13,200 00        広告宣伝費

5,796 00        保健衛生費

663,167 00        備品消耗品費

14,000 00        レクレーション費

1,540 00        雑費

4,291,784 00        その他経費計

7,526,712 01,511,990      事業費計

7,526,712 01,511,990    経常費用計

1,487,231 01,511,990△ △      当期経常増減額
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調整事業 その他の事業
（合計）特定非営利活

動に係る事業科　　　　目

Ⅲ  経常外収益

0 00    経常外収益計

Ⅳ  経常外費用

0 00    経常外費用計

1,487,231 01,511,990△ △      税引前当期正味財産増減額

1,487,231 01,511,990△ △      当期正味財産増減額

0 00      前期繰越正味財産額

1,487,231 01,511,990△ △      次期繰越正味財産額
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合　　計科　　　　目

Ⅰ  経常収益

   1. 受取助成金等

450,000      受取民間助成金

   2. 事業収益

5,005,171      訓練等給付費収入

98,283      清掃業務収入

133,300      物品販売収入

352,617      加工費収入

   3. その他収益

10      受取利息

100      雑収益

6,039,481    経常収益計

Ⅱ  経常費用

   1. 事業費

    (1) 人件費

3,418,109        給料手当

505,864        法定福利費

271,340        通勤費

125,245        福利厚生費

426,360        利用者工賃

4,746,918        人件費計

    (2) その他経費

1,518        仕入高

1,518        合計

1,518        売上原価

731,500        業務委託費

6,790        旅費交通費

35,012        通信運搬費

74,244        事務消耗品費

13,617        福利厚生費（利用者）

19,272        修繕費

40,209        水道光熱費

683,000        地代家賃

160,160        賃借料

121,290        保険料

3,000        諸会費

1,657,801        租税公課

23,738        車両燃料費

12,940        支払手数料

7,800        新聞図書費

2,190        ボランティア費

13,200        広告宣伝費

5,796        保健衛生費

663,167        備品消耗品費

14,000        レクレーション費

1,540        雑費

4,291,784        その他経費計

9,038,702      事業費計

9,038,702    経常費用計

2,999,221△      当期経常増減額
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合　　計科　　　　目

Ⅲ  経常外収益

0    経常外収益計

Ⅳ  経常外費用

0    経常外費用計

2,999,221△      税引前当期正味財産増減額

2,999,221△      当期正味財産増減額

0      前期繰越正味財産額

2,999,221△      次期繰越正味財産額
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（単位：円）

科　　　　　　　目 金　　　　　　　　　　　額

Ⅰ  資産の部

   1. 流動資産

78,397,660      現金預金

5,421,755      売掛金

221,578      棚卸資産

6,832      立替金

84,047,825      流動資産合計

   2. 固定資産

    (1) 有形固定資産

1,594,551        建物

3        車両運搬具

75,647,994        土地

783,647        

1,154,725        建設仮勘定

79,180,920        有形固定資産計

    (2) 無形固定資産

0        無形固定資産計

    (3) 投資その他の資産

10,000        出資金

27,290        リサイクル預託金

37,290        投資その他の資産計

79,218,210      固定資産合計

163,266,035    資産合計

Ⅱ  負債の部

   1. 流動負債

64,650      短期借入金

830,748      未払金

52,500      未払消費税等

1,324,900      未払法人税等

284,186      預り金

2,556,984      流動負債合計

   2. 固定負債

50,017,014      長期借入金

50,017,014      固定負債合計

52,573,998    負債合計

Ⅲ  正味財産の部

0      前期繰越正味財産

2,999,221△      当期正味財産増減額

110,692,037    正味財産合計

163,266,035    負債及び正味財産合計
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貸借対照表

特定非営利活動法人加音

令和  6年  5月 31日 現在


